2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 30.04.2014                                                                                                               №  800

О внесении изменений в  постановление администрации
Камешковского района от 26.11.2010 №997
«Об утверждении Положения о порядке
обработки персональных данных в администрации
Камешковского района»

           В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от  26.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях определения общего порядка обращения с информацией, содержащей персональные данные,                         п о с т а н о в л я ю:
          1.  Внести изменения в постановление от 26.11.2010 №997 «Об утверждении Положения о порядке обработки персональных данных в администрации Камешковского района», изложив пункт 1.1 приложения к постановлению в следующей редакции:
          «1.1  Настоящее Положение устанавливает единый порядок обработки персональных данных в администрации Камешковского района (далее – администрация) и разработано в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации:
-  Конституцией Российской Федерации;
-  Трудовым кодексом Российской Федерации;
-  Гражданским Кодексом Российской Федерации;
-  Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
- Указом Президента Российской Федерации от 06.03.1997  № 188 «Об утверждении перечня сведений конфиденциального характера»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008   № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2007  № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012   № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;
- Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю России от 18.02.2013  №21 «Об утверждении Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»;
- Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю России от 11.02.2013 №17 «Об утверждении Требований  о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах».
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

И.о. главы администрации района                                                             Н.В.Родионова

image1.emf